



VÁŠ DOPIS ZN.  
ZE DNE: 20. 2. 2023  
NAŠE ZNAČKA: **VZP-23-01497302-Z721 (I/34/23)**  
VYŘIZUJE: Mgr. Iveta Pelcová  
E-MAIL: iveta.pelcova@vzp.cz  
DATUM: 15. 3. 2023

**Kverulant.org, o.p.s.**  
**k rukám ředitele společnosti pana**  
**Ing. Vojtěcha Razima**  
**Pražská 1148**  
**102 00 Praha 10**

**Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane inženýre,

VZP ČR obdržela dne 20. 2. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“, týkající se účasti na zasedáních a odměn správní a dozorčí rady VZP ČR v letech 2017 až 2022. Konkrétně byly požadovány následující informace:

1. *Předložte jmenné seznamy účasti na všech zasedáních správních rad za jednotlivé roky.*
2. *Sdělte údaje o vyplacených odměnách jednotlivým členům správní rady za jednotlivé roky.*
3. *V případě, že povinný vyplatil za rozhodné období další peněžní plnění členům správní rady, sdělte výši, komu a titul plnění.*
4. *Předložte jmenné seznamy účasti na všech zasedáních dozorčích rad za jednotlivé roky.*
5. *Sdělte údaje o vyplacených odměnách jednotlivým členům dozorčí rady za jednotlivé roky.*
6. *V případě, že povinný vyplatil za rozhodné období další peněžní plnění členům dozorčí rady, sdělte výši, komu a titul plnění.*

VZP ČR Vám sděluje, že vyhledání informací požadovaných v bodu 1. a 4. žádosti o informace zahrnovalo činnost VZP ČR jako povinného subjektu dle zákona o svobodném přístupu k informacím, resp. pracovníků VZP ČR, která spočívala v identifikaci a následném shromáždění požadovaných informací a v navazujícím zpracování odpovědi na žádost, tzn. v utřídění informací za účelem jejich předání žadateli. Mimořádná rozsáhlost vyhledání informací představovala nutnost zvýšené aktivity VZP ČR ve vztahu ke konkrétnímu požadavku žadatele, přičemž zaměstnanci VZP ČR, kteří se na zpracování žádosti podíleli, byli nuceni na delší dobu přerušit či odložit plnění svých ostatních úkolů a cíleně se po tuto dobu věnovat vyhledání informací pro potřeby vyřízení žádosti. Poskytnutí informací představovalo zpracování velkého množství údajů, jejichž získání vyžadovalo rozsáhlou činnost VZP ČR.

S odkazem na § 17 odst. 1 a 3 zákona o svobodném přístupu k informacím Vám VZP ČR sděluje výši požadované úhrady spolu se způsobem jejího výpočtu. Výše úhrady byla stanovena dle sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací, který je dostupný na internetových stránkách VZP ČR: <https://www.vzp.cz/o-nas/informace/pristup-k-informacim>. Úhrada pro rok 2023 byla stanovena ve výši 497 Kč za hodinu vyhledávání informací.

**Mimořádně rozsáhlé vyhledání informací k bodu 1. a 4. žádosti spočívalo v následujících činnostech:**

- manuální vyhledání jednotlivých zápisů z jednání dozorčí rady VZP ČR za roky 2017 – 2022 za každý rok samostatně, nahlédnutí do zápisů a posouzení účasti (přítomen, nepřítomen, omluven) jednotlivých členů dozorčí rady, uložení výstupů do jmenného seznamu účasti dle požadavku žadatele, kontrola předávaných dat,
- manuální vyhledání jednotlivých zápisů z jednání správní rady VZP ČR za roky 2017 – 2022 za každý rok samostatně, nahlédnutí do zápisů a posouzení účasti (přítomen, nepřítomen, omluven) jednotlivých členů správní rady, uložení výstupů do jmenného seznamu účasti dle požadavku žadatele, kontrola předávaných dat,
- manuální vyhledání jednotlivých zápisů z jednání pracovních skupin členů správní rady VZP ČR za roky 2017 – 2022 za každý rok samostatně, nahlédnutí do zápisů a posouzení účasti (přítomen, nepřítomen, omluven) jednotlivých členů pracovních skupin, uložení výstupů do jmenného seznamu účasti dle požadavku žadatele, kontrola předávaných dat.

V souvislosti s požadavkem žadatele uvedeným v bodech 1. a 4. žádosti o informace bylo jednou pracovníci VZP ČR - tajemníci správní a dozorčí rady (VZP ČR Ústředí, Úsek ředitele VZP ČR) – vyhledáno, nahlédnuto a údaje do seznamu pro žadatele zachyceny z celkem 419 zápisů z jednání dozorčí rady, správní rady a pracovních skupin. VZP ČR dodává, že všechny údaje byly pro potřeby těchto bodů žádosti získány ručně z jednotlivých zápisů, neboť VZP ČR nedisponuje požadovanými informacemi nejen ani v souhrnné podobě, ale ani nejsou zachyceny elektronicky například v informačním systému/aplikaci VZP ČR, kde by tyto informace byly vedeny.

Konkrétně pak pracovnice VZP ČR vyhledávala a zpracovávala údaje **za celkem šest let činnosti správní a dozorčí rady po vybraných letech z následujícího počtu zápisů:**

Rok	Dozorčí rada	Správní rada	Pracovní skupiny	Celkem zápisů
2017	6	11	41	58
2018	6	12	41	59
2019	6	11	44	61
2020	8	12	66	86
2021	8	11	74	93
2022	6	10	46	62
<b>2017 - 2022</b>				<b>419</b>

Časová náročnost vyhledání informací o účasti členů dozorčí a správní rady, tj. nahlédnutí do každého zápisu, zjištění účasti člena a zápis výstupu do odpovědi pro žadatele, byla s ohledem na množství členů **v rozsahu 2 minut u každého jednotlivého zápisu. Celkem bylo tedy vyhodnoceno 419 zápisů z jednání dozorčí rady, správní rady a jejich pracovních skupin za období let 2017 - 2022, celková doba strávená vyhledáváním a zpracováváním informací byla 419 zápisů x 2 minuty = 838 minut, tj. po zaokrouhlení 14 hodin vyhledávání údajů. Při sazbě 497 Kč/h vyhledávání informací je celková částka za zpracování informací požadovaných v bodu 1. a 4. žádosti o informace ve výši 6 958 Kč.**

**VZP ČR v návaznosti na rozpis výše požaduje v souladu s § 17 odst. 1 a 3 zákona o svobodném přístupu k informacím úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací v celkové výši 6 958 Kč.**

Částku za vyčíslenou úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací uhradte **převodem na bankovní účet č. 1110205001/0710, variabilní symbol 1061999.**

**Do zprávy pro příjemce, prosím, uveďte značku VZP ČR: VZP-23-01497302-Z721 (I/34/23).**

VZP ČR si Vás dovoluje upozornit, že poskytnutí informací je vázáno na zaplacení požadované úhrady. Jestliže nebude úhrada provedena **do 60 dnů od obdržení oznámení**, bude Vaše žádost v souladu s § 17 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím odložena.

Proti požadavku na úhradu nákladů za poskytnutí informace je možné podat podle § 16a odst. 1 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím stížnost do 30 dnů ode dne doručení oznámení. Stížnost se podává prostřednictvím odborného útvaru, který Vám oznámení zaslal. O stížnosti rozhoduje Úřad pro ochranu osobních údajů, přičemž po dobu vyřizování stížnosti neběží lhůta pro zaplacení výše uvedené úhrady.

S pozdravem

Mgr. Karel Kvasnička  
ředitel Právního odboru  
VZP ČR